Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

3

08-05-2024
F.13/23/280
NL:TZ:0000302923:F001
26-09-2023

R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr M. Bout
Algemene gegevens

Naam onderneming

Caspar Alexander B.V. 01-11-2023

1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is geregistreerd bij de Kamer van Koophandel onder nummer 01-11-2023

87108356 en is statutair gevestigd te Amsterdam. Volgens het uittreksel uit 1

het handelsregister bij de Kamer van Koophandel was gefailleerde feitelijk

gevestigd aan de Jacob van Lennepkade 155 H (1054 ZL) te Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Op basis van een uittreksel uit het handelsregister bij de Kamer van 01-11-2023

Koophandel bestonden de activiteiten van gefailleerde uit het bieden van 1

zoek-, wervings- en selectiediensten voor managers en personeel behorend
tot het gespecialiseerde middensegment ten behoeve van bedrijven die
starten, zich ontwikkelen via financieringsrondes of strategische veranderingen

ondergaan.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 0,00 € -6.114,42

2023 €0,00 € -70.359,24

Balanstotaal


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c0629d03-615c-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e19d785a-170a-eb11-80f9-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De boekhouder van gefailleerde heeft - gelet op het korte bestaan van
gefailleerde - een concept activa- en passivabalans, alsmede een concept
winst- verliesrekening aangeleverd. De hierboven genoemde financiéle
gegevens zijn - voor zover beschikbaar - uit deze stukken afgeleid.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Vanaf datum oprichting tot en met het uitspreken van het failissement was er
slechts één personeelslid bij gefailleerde in loondienst.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00
Toelichting

€0,00

Verslagperiode

van
26-9-2023
t/m

31-10-2023

van
1-11-2023
t/m

31-1-2024

van
1-2-2024
t/m

7-5-2024

01-11-2023

1

01-11-2023

1

01-11-2023
1

01-02-2024
2

01-11-2023
1

01-02-2024
2

08-05-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 48 min
2 12 uur 24 min
3 7 uur 30 min
totaal 40 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Zie ook urenverantwoording. 01-11-2023

1

Dit verslag is opgesteld conform de door RECOFA vastgestelde richtlijnen. Het
faillissementsverslag en alle daarbij behorende bijlagen zijn zo zorgvuldig
mogelijk samengesteld op basis van beschikbare gegevens en mededelingen
van onder meer de schuldenaar of haar (voormalige) bestuurder(s).

De curator staat niet in voor de volledigheid en/of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende informatie. Het kan voorkomen
dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, in een later stadium
gewijzigd moet worden of dat informatie (nog) niet openbaar gemaakt kan
worden. Aan dit failissementsverslag en de bijlagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend. Schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat
de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg van
nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 26 juli 2022 opgericht. Sinds datum oprichting is de Britse
vennootschap Caspar Alexander Limited statutair bestuurder en enig
aandeelhouder van gefailleerde. Indirect bestuurders ten tijde van het
faillissement zijn de heer Jeremy Sinclair Lindsay Mobbs, de heer Dickon Moon
en de heer Benjamin Richard Latreuille.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.4 Huur

Gefailleerde was volgens het uittreksel bij de Kamer van Koophandel gevestigd
aan het adres Jacob van Lennepkade 155H, 1054 ZL te Amsterdam. Dit betrof
geen bedrijfsruimte, maar slechts een postadres. De werknemer werkte vanuit
huis. Het postadres werd beheerd door een derde. Tot op heden is het de
curator dan ook niet gebleken dat er sprake was van een huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Met betrekking tot de oorzaken van het failissement heeft het bestuur -
samengevat - verklaard dat de markt waarin de groep opereerde (de venture
capital recruitment-markt) volledig is ingestort. Dus naast het feit dat de
vestiging in Amsterdam niet van de grond is gekomen, konden de lopende
kosten niet verder worden gedragen door de holding. Uiteindelijk heeft het
bestuur zelf besloten om het faillissement aan te vragen.

01-11-2023
1

01-11-2023

1

01-11-2023
1

01-11-2023

1

01-11-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 01-11-2023

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-11-2023

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-10-2023 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. 01-11-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Vooralsnog geen. 01-11-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Het verrichten van onderzoek naar onroerende zaken. 01-11-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog is het de curator niet gebleken van bedrijffsmiddelen. In de
aankomende verslagperiode zal de curator zijn onderzoek naar
bedrijfsmiddelen voortzetten.

Geen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In casu niet van toepassing aangezien er geen sprake is van een "bodem".

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het verrichten van onderzoek naar bedrijffsmiddelen.

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog onbekend.

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het verrichten van verder onderzoek naar voorraden en/of onderhanden werk.

Afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Tot op heden is de curator niet bekend met activa.

Niet van toepassing.

01-11-2023

1

01-02-2024
2

01-11-2023

1

01-11-2023

1

01-02-2024
2

01-11-2023
1

01-02-2024
2

01-11-2023
1

01-02-2024
2

01-11-2023

1

01-02-2024
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Zoals hiervoor is toegelicht is het de curator (nog) niet gebleken dat

gefailleerde activa in eigendom heeft. In de aankomende verslagperiode zal de

curator zijn onderzoek voortzetten.

Afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de door de boekhouder aangeleverde administratie is het de curator (nog)

niet gebleken dat er sprake is van debiteuren.

In onderzoek.

Geen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het verrichten van onderzoek naar mogelijke debiteuren.

Het verrichten van onderzoek naar mogelijke debiteuren.

Uit de administratie zijn de curator geen debiteuren gebleken. Zijn
werkzaamheden met betrekking tot dit onderdeel kunnen daarmee als
afgerond worden beschouwd.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Het is de curator gebleken dat gefailleerde bankierde bij Alpha Bank. Aan de
bank is verzocht om het creditsaldo ad € 178 naar de boedelrekening over te
maken. Naar verwachting zal betaling van het creditsaldo in de aankomende

verslagperiode plaatsvinden.

01-11-2023
EE
01-02-2024
EEZ
01-11-2023
mE1
01-02-2024
EEZ
08-05-2024
3
01-11-2023
EE
01-02-2024
[ 2
08-05-2024
mE3
01-11-2023
EE



Toelichting vordering van bank(en)

Het creditsaldo werd nog niet op de boedelrekening ontvangen.

Toelichting vordering van bank(en)

In de afgelopen verslagperiode werd het creditsaldo ad € 178 op de
boedelrekening ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

01-02-2024
2

08-05-2024
3

01-11-2023
1

01-11-2023
1

01-11-2023
1

01-11-2023
1

01-11-2023

1

01-11-2023

1

01-11-2023

1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Vooralsnog geen. 01-11-2023
1
| Afgerond. 08-05-2024
3

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 01-11-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 01-11-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 01-11-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 01-11-2023

mE1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 01-11-2023

1

6.6 Opbrengst

01-11-2023
1

Toelichting

Geen.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het is de curator gebleken dat de boekhouding van gefailleerde werd
bijgehouden door FSV Accountants en Adviseurs. In de afgelopen
verslagperiode werden van voornoemde partij, alsmede van het bestuur,
diverse documenten ontvangen, zoals een concept winst- en verliesrekening,
een concept activa- en passivabalans, diverse belastingaangiften, statuten,
contracten en facturen. In de aankomende verslagperiode zal de curator het
onderzoek naar de boekhouding aanvangen.

In onderzoek.

De curator heeft zijn onderzoek naar de beschikbare boekhouding afgerond.
De curator is van opvatting dat de boekhouding voldoet aan de vereisten van
artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

Het is de curator gebleken dat er geen jaarrekening is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van het bedrijf is dit niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Op basis van de aangeleverde administratie heeft de curator vastgesteld dat
in casu aan de stortingsplicht is voldaan.

01-11-2023
1

01-11-2023
1

01-11-2023

mE1

01-02-2024

2

08-05-2024
3

01-11-2023

1

01-11-2023

1

01-11-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft zijn onderzoek naar taakvervulling van het bestuur
afgerond. De curator is van opvatting dat er geen blijk is van (kennelijk)
onbehoorlijk bestuur in de zin van artikelen 2:248 en 2:9 BW.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

In onderzoek

Toelichting

De curator is geen paulianeus handelen gebleken. De curator beschouwt zijn
onderzoek als afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vooralsnog geen.

Vooralsnog geen.

De curator zijn geen onregelmatigheden gebleken die nopen tot
vervolgonderzoek. De curator beschouwt zijn oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek als afgerond.

01-11-2023
EE
01-02-2024
EEZ
08-05-2024
EEB
01-11-2023
EE
01-02-2024
[ 2
08-05-2024
mE3
01-11-2023
E1
01-02-2024
£ 2
08-05-2024
EEB



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de aankomende verslagperiode zal de curator aanvangen met het regulier 01-11-2023

rechtmatigheidsonderzoek. 1

Het verrichten van het regulier rechtmatigheidsonderzoek. 01-02-2024
2

Afronden oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. 08-05-2024
3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

01-11-2023
€ 21,18

1
Toelichting
Claimsagent B.V.: € 21,18
Salaris curator P.M.

01-02-2024
€ 36,30

2
Toelichting
Claimsagent B.V.: € 36,30
Salaris curator P.M.

08-05-2024
€ 45,38

3
Toelichting
Salaris curator p.m.
ClaimsAgent € 45,38
8.2 Pref. vord. van de fiscus

01-11-2023
€ 7.085,00

1

01-02-2024
€ 28.208,00

2

08-05-2024
€ 34.708,00

mE3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

Toelichting

Nog geen.

€ 21.334,03

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

Toelichting

Nog geen.

Toelichting

Geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€12.029,20

€ 12.845,78

€ 12.845,78

01-11-2023
EE
01-02-2024
EEZ
08-05-2024
EEB
01-11-2023
EE
01-02-2024
EEZ
08-05-2024
3
01-11-2023
EE
01-02-2024
£ 2
08-05-2024
3
01-11-2023
EE
01-02-2024
£ 2
08-05-2024

EE3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Het faillissement zal worden opgeheven op de voet van artikel 16 Fw, dus
zonder dat een uitdeling aan crediteuren zal kunnen plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het aanschrijven van mogelijke crediteuren en het verifiéren van vorderingen.

Verifiéren van ingediende vorderingen.

De crediteuren informeren over de wijze van afwikkeling van het
faillissement.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

01-11-2023

1

01-02-2024
2

08-05-2024
3

01-11-2023
1

01-02-2024
2

08-05-2024
3

01-11-2023

1

01-11-2023

1

01-11-2023
1

01-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Het verrichten van onderzoek naar activa;

e Het verrichten van onderzoek naar debiteuren;

e Het verrichten van regulier rechtmatigheidsonderzoek; en
e De verificatie van vorderingen.

e Het verrichten van onderzoek naar debiteuren;
e Het verrichten van regulier rechtmatigheidsonderzoek; en
e De verificatie van vorderingen.

e werkzaamheden in verband met opheffing bij gebrek aan baten ex art.

16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Duur opheffing bij gebrek aan baten ex art. 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onderdeel 10.1 van het onderhavige verslag.

Bijlagen

Bijlagen

01-11-2023

1
01-02-2024
2
08-05-2024
3
08-05-2024
3
01-11-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


